
Jan Musil píše o Strašidelných Čechách

(E*forum, 09. 11. 2022)

Nejnovější příspěvek česko-německého E*fora představuje knihu s názvem
Strašidelné Čechy, která se skládá z předmluvy Marka Vajchra a druhé části, jejímž
autorem je německý spisovatel, mnich, vojenský kazatel, šprýmař a mystifikátor Otto
von Graben zum Stein. Kniha, oceněná letos Cenou Otokara Fischera, vyšla
v pražském nakladatelství Revolver Revue v roce 2021. „Mísením beletristického
a odborného stylu vytváří Marek Vajchr texty, které se na české literární scéně
vymykají. Nejde o poslední dobou tak populární prozaizace posledních dnů světové
války a podobně – Vajchrovo psaní vyžaduje mnohem víc pozornosti. Astrální komedie
doplněná komentářem a poznámkovým aparátem však ukazuje, že relativně složité
a zdánlivě přežité téma, jakým je genealogie démonologických studií, je možné
zpracovat skutečně poutavě i pro široké čtenářstvo. To spolu s fantastickými dřevoryty
Chrudoše Valouška a plátěným potahem dělá z knihy skutečně hezké a zábavné dílko,
které vzdělává jen tak mimochodem.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=2116&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

